卫生部关于印发《卫生部继续医学教育“十一五”规划》的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E5_8D_AB_

E7_94_9F_E9_83_A8_E5_c80_318572.htm 卫生部关于印发《卫

生部继续医学教育“十一五”规划》的通知（卫科教发

〔2006〕349号）各省、自治区、直辖市卫生厅局，新疆生产

建设兵团卫生局，全国继续医学教育委员会，部直属单位，

有关高等院校，有关学术团体： 现将《卫生部继续医学教育

“十一五”规划》印发给你们，请结合本地区、本单位的实

际情况，认真贯彻落实。 二○○六年九月五日卫生部继续医

学教育“十一五”规划 “十一五”期间是我国全面建设小康

社会的关键阶段，也是卫生系统贯彻落实科学发展观，不断

提高人民群众健康水平，更好地为构建社会主义和谐社会，

实现经济社会协调发展的关键时期。为实现卫生事业第十一

个五年规划的发展目标和任务，进一步提高卫生队伍整体素

质，在“十五”继续医学教育工作的基础上，特制定继续医

学教育“十一五”规划。 一、继续医学教育的发展状况 “十

五”期间，各级卫生部门积极贯彻落实卫生部、人事部《继

续医学教育规定（试行）》，广泛深入开展继续医学教育工

作，取得了显著成绩：卫生部在人事部支持下，成立了全国

继续医学教育委员会，各省、自治区、直辖市也普遍组建了

地方继续医学教育委员会，全国已初步形成了层次清晰、运

转灵活的继续医学教育组织管理体系；修订完善了项目审批

、学分授予、项目管理、基地建设、评估考核、档案管理和

远程教育管理等各项规章制度；开展了多种形式的继续医学

教育活动，远程继续医学教育得到了较快发展；完成了“十

五”计划提出的“县及县以上医疗卫生单位开展继续医学教

育的覆盖率达到85％、举办继续医学教育项目活动的学科专

业（二级学科）覆盖率达到85％、继续医学教育对象获取学

分的达标率达到85％”的工作目标。继续医学教育已经成为

医疗卫生单位增强核心竞争力和卫生技术人员提高能力素质

的重要途径和手段，在卫生人才队伍建设中发挥了重要作用

。 目前，具有中国特色的继续医学教育体系和管理制度在我

国已基本建立。但是，在继续医学教育发展过程中还存在以

下问题：继续医学教育工作发展不平衡，地区、城乡、学科

、单位之间差异较大；继续医学教育资源不足和利用效率不

高问题并存，继续医学教育的形式和内容还不能完全适应卫

生技术人员的需要；继续医学教育活动监督管理薄弱，一些

项目举办单位和组织存在滥办班、乱收费、乱发证和乱授学

分等现象。 二、指导思想和原则 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com